

## **Bestyrelsens beretning for 01.10.2016 – 30.09.2017**

Velkommen til Slægt & Data / DIS-Aalborgs 7. generalforsamling og lad mig slå fast med det samme – jeres forening har det godt! At den har det godt skyldes, medlemmernes opslutning til vore aktiviteter, medlemstilgang, fornuftig økonomi og godt samarbejde over hele linjen.

### **Bestyrelsen \***

Bestyrelsen er som generalforsamlingen valgte den sidste år og der er afholdt 7 møder med masser af punkter på dagsordenen. - Vi har delt opgaverne så alle har noget at rive i: - også suppleanterne deltager aktivt.

### **Økonomi**

Vi har nok Danmarks laveste kontingent, som i øvrigt har ligget fast side foreningens start, stigende medlemstal på 296 og formuen er acceptabel. Dette er naturligvis emner vi diskuterer i bestyrelsen og kasserne vil komme ind på vore overvejelser.

### **Fusionsforhandlinger \***

På DIS-DK's generalforsamling 22.4.2017 blev det vedtaget, at igangsætte fusionsforhandlinger mellem SSF (foreninger) og DIS (medlemmer). På et DIS/SSF medlemsmøde den 24.6.2017 blev "Fremtidsudvalget" nedsat. Udvalget har pt arbejdsro og forventes, at komme med en indstilling inden årets udgang. Formanden deltog i begge møder.

Begge Aalborg foreningers bestyrelser ser positivt på en mulig fusion.

"Slægtsforskeren" udgives nu som fælles medlemsblad.

### **Foredrag \***

Traditionen tro har vi afholdt 6 foredrag i samarbejde med Folkeuniversitetet og 2 i samarbejde med Slægtshistorisk forening, altså 8 foredrag i alt. Det er lykkedes at tiltrække interessante foredragsholdere: Kurt Johansen, Asbjørn Hellum, Otto Bendixen, Thorbjørn Thaarup, Jens Brun og Peter Korsgaard sluttede perlerækken af med 68 deltagere, nogen af dem vil I møde igen næste år!

Bestyrelsens beslutning om at afholde opfølgingsmøder én uge efter foredragene har været en mindre succes. Møderne er ustrukturerede og uden egentlig mødeleder, alle kan bidrage og få afklaret evt. spørgsmål. – På sidste opfølgingsmøde sad 6 deltagere og fandt gamle og nyere kort, inspireret af Peter Korsgaards foredrag.

### **Hjemmesiden \***

Vi har den optimale hjemmeside og det skyldes ikke mindst vores webmaster – Jørgen Als – som med engagement og dygtighed gør et stort stykke arbejde. Han har nu fået en lærling – Søren Larsen.

Har I et eller andet som andre kan have glæde af at vide, så send et indlæg. Kig ind på siden mindst én gang ugen der kommer hele tiden nyt og se også på DIS Danmarks side med de mange Fora. - Vi kan desværre ikke se hvor mange der kigger indenfor, - er I med?

### **Facebook \***

En hjemmeside kan ét men Facebook kan noget helt andet og meget hurtigere. Det er nu 1½ år siden vi åbnede siden og følges nu af 172 "medlemmer" en stigning på 33%. Aktivitetsniveauet er

stigende og tilfredsstillende. Idealsituationen er, at alle foreningens medlemmer er på Facebook (det er ufarligt), det ville øge vores kommunikation væsentligt! Her kan vi se hvor mange der læser indlæggen, husk også at give en anerkende finger! Tak til Jane Christiansen som hjælper når det kniber.

### **Nyhedsbreve \***

Udsendes til medlemmerne op til foredrag og andre aktiviteter, mest som en reminder!

### **Forårsudstillingen 2017 \***

Vores deltagelse blev igen en ubetinget succes, med masser af slægtsforsker snak. Vi tror, at vi får øget interessen for slægtsforskning og gjort opmærksom på slægtsforskermiljøet i Aalborg og vores egen forening i særdeleshed.

Stor tak til jer medlemmer som tog én eller flere vagter, tak til DIS-Danmark for materialer og alle andre som bidrog på forskellig vis.

### **Legacy / Gotisk og nye slægtsforskere \***

Vi har iblandt os et antal engagerede slægtsforskere, som vi alle er en meget stor tak skyldig for det kæmpe arbejde de uge efter uge udfører til gavn for den enkelte slægtsforsker, men også for slægtsforskermiljøet i hele Nordjylland. - Dette arbejde kan ikke påskønnes nok!

### **Diverse aktiviteter - egne og fælles \***

- Family Tree v/Peter Christensen fra Mormonkirken. – Facebookgruppe etableret.
- ”Fra slægt til bog” v/ FOKUS Folkeoplysning, – undervisningen var skuffende
- Indtastningsprojekt v/Kathrine Overgaard-Olsen, Rigsarkivet. – Nordjyderne vil selv.
- Mediestream v/Annika Sehested Olsen et AAU studieprojekt. – Enkelte lod sig teste.
- Slægtsforskerdagen den 23. september blev en succes med gode foredrag og pænt fremmøde. Det er besluttet at afholde Slægtsforskerdag igen i 2018.
- Foto bøger – en succes der hører til det nye forenings år

### **Samarbejdspartnere \***

- Tak til HistorieAalborg (klubhuset) med Tove Michaelsen i spidsen for husly, kaffe og trykning af programmer og alt det andet.
- Slægtshistorisk Forening for Aalborgegnen er gode og loyale kolleger, med hvem vi har et problemfrit samarbejde.
- Folkeuniversitetet i Aalborg godkender og betaler en væsentlig del af vore foredrag.
- DIS Danmark er vores organisatoriske bagland som hjælper med foreningsmaterialer, hjemmeside, blad, udstillingsstand og kontant støtte til foredragene.
- Slekt og data / DIS-Vest Agder. Stor tak til Anne Dorthe Bech som har været tovholder på samarbejdet, men hun har nu trukket sig. Samarbejdet vil fremover begrænse sig til en udveksling

af aktivitetsprogrammer via vore hjemmesider.

### **Afslutning**

Lad mig slutte beretningen med en stor tak til kollegerne i bestyrelsen, revisor og suppleanter for jeres indsats til gavn og glæde for vores forening.